
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                 
«Зиняковская  школа»                                                                                                                                                                                                  

с. Зиняки Городецкого района Нижегородской области, ул. Школьная, д. 5                                                                       
тел.: 8 (83161)48196, 8 (83161)48238 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

         «01» сентября  2023 г.                                 №    173   /п 

с. Зиняки  

 

О создании рабочей группы 

по функционированию Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

 
На основании Методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжением Министерства  просвещения  Российской  Федерации 

от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей», на основании   приказа  Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 

18.12.2020 №316-01-63-2120/20 «Об    утверждении  перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2021 году будут 

созданы  Центры образования   естественнонаучной и 

технологической направленностей в рамках федерального  проекта 

"Современная школа" Национального проекта "Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу на 2023-2024 учебный год  в следующем составе: 

 

Данникова Т.А. – учитель химии, куратор центра;  

Румянцева Р.Н.-  учитель биологии; 

Ермолаев П.В.- учитель физики. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                 
«Зиняковская  школа»                                                                                                                                                                                                  

с. Зиняки Городецкого района Нижегородской области, ул. Школьная, д. 5                                                                       
тел.: 8 (83161)48196, 8 (83161)48238 

 

2 
 

2. Рабочей группе: 

- разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий, проводимых на базе Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

- разработать и утвердить примерные рабочие программы по предметам 

«Физика», «Химия», «Биология», учебным предметам технологической 

направленностей из части учебного плана, формируемых участниками 

образовательных отношений, программ внеурочной деятельности и 

дополнительного образования; 

- организовать набор учащихся, обучающихся по программам Центра. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                     Е.Н. Румянцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


